III. AUTORIDADES Y PERSONAL

a) Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/367/2009, de 18 de febrero, por la que se dispone el cese de don Rafael Sáenz de Pipaón Simó en el puesto de Técnico Asesor de la Dirección General de Recursos Humanos de la Consejería de Educación.

De conformidad con lo dispuesto en el Art. 51 de la Ley 7/2005, de 24 de mayo, de la Función Pública de Castilla y León, y en uso de las facultades que me están conferidas en el Art. 26 de la Ley 3/2001, de 3 de julio, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad de Castilla y León,

DISPONGO:

El cese de D. Rafael Sáenz de Pipaón Simó, como Técnico Asesor de la Dirección General de Recursos Humanos de esta Consejería de Educación, a petición propia, agradeciéndole los servicios prestados.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo de Valladolid en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 8.2 y 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. Igualmente, con carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante el Consejero de Educación en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, según lo dispuesto en los artículos 116 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Valladolid, 18 de febrero de 2009.

El Consejero, Fdo.: Juan José Mateos Otero

CONSEJERÍA DE CULTURA Y TURISMO

ORDEN CYT/351/2009, de 17 de febrero, por la que se dispone el cese de D. Luis José Touya García en el puesto de Jefe de Servicio de Fomento de Inversiones Turísticas de la Dirección General de Turismo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 51 de la Ley 7/2005, de 24 de mayo, de la Función Pública de Castilla y León, y en el uso de las facultades que me están conferidas en el artículo 26 g) de la Ley 3/2001, de 3 de julio, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad de Castilla y León,

RESUELVO:

El cese de D. Luis José Touya García, en el puesto de Jefe de Servicio de Fomento de Inversiones Turísticas de la Dirección General de Turismo, a petición propia, agradeciéndole los servicios prestados.

Valladolid, 17 de febrero de 2009.

La Consejera de Cultura y Turismo, Fdo.: M.ª José Salgueiro Cortiñas

b) Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD

GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE CASTILLA Y LEÓN

RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2009, de la Dirección General de Recursos Humanos de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León, por la que se aprueba y publica la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de Facultativos Especialistas en Oncología Radioterápica, del Servicio de Salud de Castilla y León y se ofertan las vacantes correspondientes.

De conformidad con lo establecido en la Orden SAN/1100/2008, de 19 de junio («B.O.C. y L.» n.º 123 de 27 de junio), por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de Facultativos Especialistas en Oncología Radioterápica, del Servicio de Salud de Castilla y León y de acuerdo con la propuesta elevada por el Tribunal Calificador según lo previsto en la base octava de dicha Orden, esta Dirección General

RESUELVE:

Primero.— Aprobar y publicar la relación definitiva de aspirantes que han superado el citado proceso selectivo, por el orden de puntuación obtenido, según figura en el Anexo I.

Segundo.- En el plazo de veinte días naturales, contado a partir del día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín